habentes qui dicitur cib⁹ interius, quoniam epar alio mēbris in
 nistrat: et nō exterior: ut panis q̄. l. q̄. t̄. evolunt ista celerius: q̄
 dicat multo plus cu3 in eis sint mali humores moti p̄ medicinā
 malicia sua ostendentes. p̄p̄ius occultat. C Septimū impedimē
 tum est q̄ aliquod accidēs cōcomitans corpus evacuandū:
 ut impregnatio. vñ in principio sp̄gnationis: et sine nō debet
 fieri evacuatio. q̄ sicut fructus debilitat ligatur i sua prima crea
 tione siue generatione a debili vento et exsuffiatio cadunt. et in
 fine quando sunt maturati nullo extraneo cogente: similiter ca
 dūt. Sic etiā dicitur de spermate et fetu. vnde nō debet fieri eua
 cuatio in pregnatibus: nisi a quarto mense vsq; ad septimum. et
 hoc dicit galie. supra primū affo. quartē particule. p̄gnantes et c.
 C Octauū impedimētū ē nimia t̄pis aut i frigiditate aut i cali
 tate v̄t̄mp̄rātia. q̄ t̄c calor: t̄p̄oris excedens subtilitate ip̄i
 medicinam extraheret. et ita virtutes medicine debilitaret et ei⁹
 actionem impediret. C Item humorē motu opposito respectu
 motus medicine caliditas temporis traheret cū caliditas trahat
 et esset motus agitatōis. C Itē calidū calido apposito facit ip̄m
 furere: q̄ omne farmaciū est calidū v̄t̄ plurimum. C De frigido
 causa est: q̄ frigiditate t̄p̄oris materia esset cōpacta. et tunc ip̄a
 ē inobediens medicine trahēt: et p̄hibens suā operationes. si
 nulliter de regione frigidū et calidum intēperat: et sic de aliis ego
 intelligo. vnde in regione calida valde non debet dari medici
 na cum in ea sit virtus debilis: nec in frigida. q̄ humores cōpa
 cti nō obediunt expulsiōni. Nonum impedimētū est virtutis
 naturalis aut accidentalis debilitas. virtus enī naturalis curat
 morbos. ideo i eius debilitatōe medicina laratiua nō debet da
 ri cum ip̄am debilitet: nec si virtus alialis esset debilis: nisi ei pos
 semus obulare. sed si ei possemus obuiare possit dari. C Decl
 mū impedimētū est cōplexio calida et sicca. q̄ simile additū suo
 simili facit eum furere. Similiter in cōplexione sicca: q̄ virtus i
 eis est debilis: et in virtute debili non debz dari medicina ad mi
 nus fortis. C Undecimū est nimia corporis raritas. q̄ talia cor
 pora cito eroluuntur: et ab eis cito fit evacuatio: q̄ humores eua
 cuatiui sunt obediētes. et hoc dicit galie. tertio simplicis medi
 cine: q̄ cū quare medicina plus debito euacuat est corporis rari
 tas. et ideo in talibus est cauendū. C Duodecimū impedimen
 tum est pinguedo naturalis. q̄ talia sunt debilis virtutis. vnde
 bypo. crassi valde s̄m naturam cito moriunt. nec pinguib⁹ acci
 dentiter siue per acquisitionem: ne fiat calor suffocatio. in illis
 enim spiritibus et cal. naturali extinctis a venis p̄ medicinā sic
 ret a supererigēte pinguedine: et a frigiditate p̄ abstractionē calo
 ris inducta compressio istorum meatuum. C Decimū tertium
 impedimētū est preparatio ad fluxū vētris et ad passiones col
 icis: sicut i illis qui habēt lōgas tibias et collū longū et gracile. q̄
 hoc tale animal v̄t̄ plurimū est dispositū ad fluxū vētris: sicut ē
 in ardea. ideo i talib⁹ ne fiat fluxus ventris aut intestinoy exco
 rriatio nō debet dari fortis medicina. C Decimū quartū impedimē
 tum est etas inconueniēs: vt pueritia et senectus. in senibus
 enī est virtus debilis. et in tali etate et tali virtute debili nō debz
 dari medicina fortis nec in pueris. q̄ in eis s̄m Galie. est virtus
 fortis: et in eis sufficit q̄ ex se soluitur a corporibus eorum.
 C Decimū quintū impedimētū est ars laboriosa: vt fabrilis et
 i portatoribus magnoy onerū: aut i his qui vadunt vel qui cur
 rant. q̄ per talia mēbra ab eis dissoluitur. ideo medicina est con
 traria. C Decimū sextū impedimētum est apostema i partibus
 inferioribus. s̄m ano. tunc enim s̄m galie. in. xlii. megategni: non
 debet pronocari fluxus ventris. per hoc enī morib⁹ auget et do
 lor sentitur in illo membro. s̄m si apostema sit in matrice: nō de
 bent puocari menstrua. C Decimū septimū impedimētū ē dis
 positio celestis. ista enī est astrologica. Ita enī tripliciter impe
 dit euacuatiōne secessuam. vno mō q̄ materia i frigidat et i gros
 fat. vñ cū luna p̄sigitur saturno: t̄c materia p̄gelatur et inobedi
 ens expulsiōni redditur. Luna enim quando est in signo terreo
 congelat materiā. vñ p̄bysci dicit. quando luna est in signo cole
 rico acue medicinā plus. si i melacolicō adhuc plus. si i s̄gnati
 co q̄ est expulsiōni queniens: vt scorpione cancro et aquario. et
 tunc luna dicitur esse i suo domicilio: t̄c bonū est dare medi
 cinam. C Secūdo mō impedit euacuatiōne: q̄ virtutē fortifi
 cant: vt retineat. Et q̄ s̄m Dalg. supra centiloquis p̄tolemel
 p̄positione. xlii. ibi dicentē: q̄ medicina nō euacuat nec trahit
 nisi superet virtutē. ideo cū virt⁹ fortificat ipe dīe operatio me
 dicine. Et sic cum luna iungitur cū ioue: q̄ iuppiter virtutē con
 fortat et fortificat. est enī calidus et humidus: et ita queniēs corpo
 ri humano: et virtutē ei⁹ fortificans. ideo t̄c nō est danda medi
 cina. et de hoc habetur ab Dalg. ibidē. C Et tertio mō ipe dīe

operationē corpora celestia: q̄ ipsa mouent materiā ad partem
 oppositā vt superi⁹: id magis p̄peteret vomit⁹ q̄ secessus. q̄ me
 dicina secessiua mouet materiā ad vnā partē: et corpora celestia
 ad aliā partē: vt cū luna iungitur planete ascendenti i medio ce
 li: et vocatur ascensus ille planeta qui primo nobis orit⁹: et p̄mo
 nobis apparet cū annus incipit. s̄. cū sol est in p̄mo puncto arie.
 et: et per aspectū ad hūc planetā respōdent astrologi de omnib⁹
 ab eis questis. quia ergo corpora celestia trahūt materiā ad par
 tē oppositā illi parti ad quā medicina eā trahit. et hoc nescit me
 dic⁹ cum impeditur medicine operatio.

Dicitur est de electuariis pectori conferentib⁹. n̄ sic
 dōz est de electuariis stomacho conferen
 tibus. et de istis. vi. spectant ad presentē lectionē. Quorū primūz
 est stomaticon. sc̄m est quadrimeron. tertius est rosata nouella.
 Quartū est dyarodon abbatis. quintum est triasandali. sextum
 est dyacostum.

Stomaticon duplex est. sc̄. calidū et frigidū. In frigi
 do sandali sunt basis de quibus videbit
 tur in triasandali. Istud stomaticū est bonū oibus patientibus
 caliditate epatis. pp̄ie itra et extra vs̄. Stomaticū calidū p̄for
 tat stomachū i quo basis est cinamomū. Cinamomū cortex est: et
 est nota boni odoris: purpurei coloris: acuitatē quandā habens
 et mordicās linguā: alidū et siccū i tertio gradu: bonū ē in oī ma
 teria grossa et viscosa: et virtutē p̄fortat sua aromaticitate et pon
 ticitate: nō est melio: medicina epati s̄m alic. epar erit patē tr̄f
 plici de cā. aut q̄ angustū et opilatū. cinamomū ad hoc iuuat ip̄suz
 sua acuitate aper. edo et deopllado. aut quia nimis rarū. cinamo
 mū ip̄m iuuat siue p̄fortat p̄stringendo sua poticitate. aut q̄ in
 frigiditū. et sic cinamomū ip̄m cōfortat ip̄m calefaciedo calidi
 tate sua: q̄ ip̄m est calidū: electuariū siue oleū factū de eo est val
 de bonū i passionib⁹ neruoy et tremore ex causa frigida: et i aliis
 moribz de cā frigida: vñ iā et menstrua puocat: Stomaticū call
 dum queniēs ē epati: cōfortat enī epar: valet etiā ad stomachū:
 et valet p̄tra dolorē v̄l ex ventositatē et materia frigida eleuata.
 putrefactionē prohibz et materiā putrefactā p̄sumit duplicē et c.
 vt patet.

Quadrimeron est electuariū ex quatuor meris. sc̄.
 puris sp̄ibus factū: elēniū. i. enu
 la cāpana est ibi basis: radice ei⁹ et foliis v̄t̄m̄r ē cōplexionis ca
 lide et sicce: et grosse substantie. ideo tarde calefit: et i oibus causis
 valet et restringit venas: et valet p̄tra luncturaz dolorē ex s̄leg
 mate. q̄ s̄legma diuidit et dissoluit materiā s̄legmaticā i pectorē
 et cor: s̄m p̄fortat et ip̄m lenificat: vñ iā et mēstrua puocat. q̄ ille
 se p̄lequitur enula cāpana est bona catarro. Unde oleū ei⁹ con
 fert contra catarrū i pectorē: valet etiāz p̄tra passiones pectoris
 frigidas: cordis et renū et c.

Rosata nouella est multū bona ad vomitū refrē
 nandū: et rosa i eo est basis et lau
 des ei⁹ buic. attribui⁹: de rosa v̄s̄m̄ est prius.

Dyarodon abbas. dyarodon a rosis. abbas. vel
 q̄ abbas iuenit. vel q̄ pro abbate fuit
 factū: et valet p̄tra p̄teritiā epaticos: p̄tiscos: et bicos: cardiacos
 que cardiaci fit ex calore. valet q̄z cōualecentib⁹ ex acutis et id
 gis egritudinibus calidis calefacit epar nō multū sed mediocri
 ter. plus enī i frigidat q̄ calefacit. habet enī aliqua imo multa.
 plus t̄m̄ de frigido. et ē ibi p̄ basi rosa. et est ibi plus de rosis q̄ de
 aliquo alioy. datur mane et meridie et sero cū rodotomaco. i. cū
 aqua rosata vel cū aqua frigida.

Triasandali dicitur a sandalis: q̄d est lignū: et ē du
 plex. sc̄. albi et rubei. et dicunt aliq̄
 rubetū magis p̄fortat epar. sed hoc est falsū. p̄ auctoritatē baly i
 dispōne regali dicitis ibi: q̄ albi magis p̄fortat epar. C Item
 p̄ rōnem q̄ sunt magis odoriferi albi q̄ rubei. et s̄m frigidū i ter
 tio: et sic i secūdo. nō multū p̄fortant. q̄ sunt subtiles: valet sto
 macho et epati calefactis. vñ ex quacūq; calefactide hic sic valet
 v̄t̄riay. sandali. sc̄. albi et rubei: et sandali cū succo lactuce et aqua ro
 sata. valet ad calefactionem remouendā epati. C Itē ad epatis
 i frigidationē valet sandali albi et rubei cū succo endiuie et pau
 co absinthii et aqua rosata et pauco aceto et c.

Dyacostum dicitur a costo. Costus est triplex. sc̄.
 arabicus: indus et garosiflatus et ē ca
 lidum et siccū in sc̄bo. Costus etiā puluerizatus et cum aqua ro
 sata postus et pauco melle aufert labes facierum. C Item co
 stus cū amigdalis amaris masticatus cum salina abstergitur: fa
 cit p̄num et lentigines faciei remouet: et cōfert pectori materiā
 frigidam in eo contentam incidendo: vñ iā: et menstrua pu
 ocant.

cat & fetu mortuū expellit & splen deoplat: & est bass hni^o medi-
cine .i. n. ubi sit min^o i q̄titate: est tñ magis in v̄tute: plus tñ cale-
facit i pauca q̄titate q̄s alla i multa. valet pp̄ie opilatiōi splenis
& x̄droptis: & marie leucoflegmaticis & yposarce ex frigida ma-
teria siue colera: def sero & mane. si detur pp̄ter opilatiōē sple-
nis detur cū decoctione caparis. si pp̄ter opilatiōē epatis de-
tur cum decoctione scolopendrie.

Habito & questio de digestionē materie. n̄sc queramus
de signis. Et circa hoc primo querit v̄tuz vi-
na debeat eē grossa an digestionem flegmatis. & videtur q̄ sic.
Q: ysaac in v̄tuz passue qualitates dant v̄tuz substantiam: vt
grossitatem & subtilitatem & actiue dant colorē: cū igitur flegma sua
humiditate peccet ante digestionē cū tunc sit humidū: v̄tuz tñc
debet esse grossa cū humidū det grossam substantiā: & sic tenuē.
C Contra. frigidū spedit transitū materie cū v̄tuz. S; quādo
sic est q̄ materia nō pōt transire cū v̄tuz sola trāst aquositas. et
sic est v̄tuz subtilis. ergo &c. C Itē flegma est subtile cū sit aquo-
sum. ergo facit v̄tuz tenuem.